## Universitätsbibliothek Paderborn

**De veneratione || sanctor[um] libri duo Judoci  
Clich-||touei. Neoportue[n]sis. excelle[n]tissi-||mi  
Parisiensis academiæ Theologi**

**Clicthove, Josse**

**Coloniæ, 1525**

**VD16 C 4211**

Per sanctor[um] or[e]ones, tanq[ui] mediu[m] a deo præordinatu[m], nos  
ab eo impetrare postulata gratiar[um] munera IX

**urn:nbn:de:hbz:466:1-36172**

**D**e veneracione Sanctorum.

petrada. Et hinc memorabile assignat a p̄claris authorib⁹ do-  
cumentū, q̄ si quis uitio quolibet acris impugnat, eū intenti-  
us ueneret sanctū & inuocet, q̄ opposita illi uirtute eminenti-  
us effulgit. Quēadmodū spiritu infidelitatis tentatus, attendat  
singulariter Abrahā & Petru, fidei uirtute prestatissimos, eos  
q̄ uenere impensis. Si quis itē appetētia vindictæ in p̄secu-  
tores, cōcitet, Dauid & Stephanū cōsideret attentius, māsue-  
tudine & in inimicos beneuolētia p̄ cæteris insignes, & ad eo-  
tū patrocínia recurrat. Si deniq̄ carnis petulātia quēpiā acrit-  
us instimulat, castū Ioseph protinus suo obiçiat animo, cādi-  
dissimasc̄ uirgines Agnetē & Ceciliā, puritate castitatis, splē-  
doreq̄ uirginitatis, in primis spectabiles, illar̄q̄ imploret sus-  
fragia, & demū exaudiet. Et hoc pacto per cæteras uirtutes, q̄  
bus eminenter sancti effluerunt, ad illas obtinendas inuoca-  
di, est progrediendum.

**P**er sc̄tōꝝ orōnes, tāq̄ mediū a deo p̄ordinatū, nos ab eo  
impertrare postulata gr̄arum munera. **C**ap. IX.

**N**ono uero iaculo, ita nos aggrediuñ aduersarij, I  
Aut sc̄ti ipsi, cū fundere deo p̄ces pro alio cōstitu-  
unt, cognoscūt deū uelle cōferre idip̄m qđ sunt po-  
stulaturi, aut nolle illud cōferre. Si primū q̄s dede-  
rit, irrita est & inanis eoꝝ ořo, cū habeat cōpertū anteꝝ orant  
haud dubie deū id daturū quod petunt. Nō emī est necessaria  
eo oratio ad aliquid assequendū, quæ etiā nō fieret, haud mi-  
nus id habet. Si uero secundū quis assignauerit aī proposi-  
tū membrū, utpote sc̄tōs anteꝝ orāt, cognoscere q̄ nolit deus  
conferre id id quod sunt petituri, etiā uana esset ea ořo, quā fa-  
cientes essent passuri repulsam. Quinimo tunc etiā nequaꝝ  
orarent, qm̄ diuinæ uoluntati penitus addic̄ti & concordes,  
nihil tentarent petere, qđ eius superbonæ uolūtati esset disso-  
nū. Et ex hoc ratiocinio cōficere nitunt, ip̄os sanctos nequaꝝ  
orare pro nobis, in hoc uitæ stadio adhuc currētibus. **V**ega  
huic captioni reddenda ē responsio, in diuino bñplacito id si-  
tum esse, an sanctis anteꝝ oreū reuelare uelit, quid circa id qđ  
petere decreuerunt, ip̄se agere disposuerit, quandoquidem  
hmōi. II